[bookmark: _GoBack]Заявление принято
"__" _________ 20__ года
входящий N ____________
дело N _________/_________
	В Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга
От ____________________________
Ф.И. (и при наличии) О.

	(должность, Ф.И.О. лица, принявшего заявление)

	реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя
СНИЛС _______________________
ИНН (при наличии) ____________

	(подпись лица, принявшего заявление)

	место жительства заявителя - получателя гос. услуги

	почтовый адрес заявителя - получателя гос. услуги

	контактный телефон

	адрес электронной почты

[bookmark: P1169]                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
     о предоставлении земельного участка в ___________________________
                                             (указывается вид права -
                                             аренда либо собственность)

для _______________________________________________________________________
   (указывается цель использования земельного участка - для индивидуального
                         жилищного строительства (ведения садоводства)
                           без проведения торгов

    1.  В  соответствии  со  статьей  39.17  Земельного  кодекса Российской
Федерации прошу Вас предоставить в ________________________________________
                                            (указывается вид права -
                                           аренда либо собственность)
земельный    участок,   государственная   собственность   на   который   не
разграничена/находящийся  в государственной собственности Санкт-Петербурга,
с кадастровым номером ________________________.
    2. Основание предоставления земельного участка без проведения торгов:
___________________________________________________________________________
(указывается
-  пп.  10  п.  2  ст.  39.3  ЗК РФ в случае, если заявление подано в целях
предоставления земельного участка в собственность, либо
пп.  15  п.  2  ст.  39.6  ЗК  РФ  в  случае, если заявление подано в целях
предоставления земельного участка в аренду, либо
- пп. 14 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ в случае, если заявление подано лицом, имеющим
право в соответствии с действующим законодательством РФ на первоочередное
или внеочередное приобретение земельного участка в аренду)
    3. Предоставление испрашиваемого земельного участка прошу осуществить в
первоочередном (внеочередном) порядке в связи с тем, что я в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации обладаю правом на
первоочередное (внеочередное) получение земельного участка под
испрашиваемые цели и отношусь к одной из следующих категорий граждан <1>:
┌─┐
│ │ -  инвалиды, признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий;
└─┘
┌─┐
│  - граждане, имеющие право на первоочередное (внеочередное) предоставление земельного участка в соответствии с положениями Закона РФ от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;
┌─┐
│  - граждане, имеющие право на первоочередное (внеочередное) предоставление земельного участка в соответствии с положениями Федерального закона от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимися радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»
┌─┐
│ │ -  инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий

┌─┐
│ │ - ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий (имеют право на внеочередное приобретение земельных участков для целей ведения садоводства).

┌─┐
│  - военнослужащие, проходившие военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев, военнослужащие, награжденным орденами или медалями СССР за службу в указанный период (имеют право на внеочередное приобретение земельных участков для целей ведения садоводства).

┌─┐
│  - лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя», лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда» (имеют право на внеочередное приобретение земельных участков для целей ведения садоводства).
┌─┐
│  - лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в
пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог (имеют право на внеочередное приобретение земельных участков для целей ведения садоводства).

│ │ - члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий (имеют право на внеочередное приобретение земельных участков для целей ведения садоводства).

│ │ -иные категории граждан, имеющие первоочередное или внеочередное право на приобретение земельных участков в соответствии
с ________________________________[footnoteRef:1]2. [1: 2 Указать норму федерального закона, предусматривающую право заявителя на первоочередное или внеочередное приобретение земельного участка]

[bookmark: P1234]
-  проставляется  "ДА"  -  в случае если заявитель обратился с заявлением
о предоставлении  земельного  участка  в целях получения земельного участка в первоочередном или внеочередном порядке и заявитель обладает таким правом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
- пункт не заполняется либо проставляется прочерк - в случае если заявитель
обратился с заявлением о предоставлении участка в общем порядке).

    4.  Реквизиты  решения  о  предварительном  согласовании предоставления
земельного участка: _______________________________________________________
                      (указываются в случае, если испрашиваемый земельный
                       участок образовывался или его границы уточнялись

                               на основании данного решения)

    Настоящим подтверждаю, что:

┌─┐
│ │ сведения,  указанные  в  настоящем  заявлении,  на  дату  представления
└─┘ заявления     достоверны;    представленные    правоустанавливающий(ие)
документ(ы)  и  иные  документы и содержащиеся в них сведения соответствуют
установленным законодательством Российской Федерации требованиям;

    В случае принятия по результатам рассмотрения моего заявления решения об отказе в предоставлении земельного участка результат рассмотрения заявления прошу(нужное отметить):

┌─┐
│ │ выдать на руки в ГКУ "Имущество Санкт-Петербурга".
└─┘

┌─┐
│ │ отправить посредством почтового отправления по адресу: _______________.
└─┘

┌─┐
│ │ выдать на руки в МФЦ _________________________ района Санкт-Петербурга.
└─┘                    (указывается в случае подачи
                        заявления посредством МФЦ)

┌─┐
│ │ отправить в электронной форме посредством Портала.[footnoteRef:2]3 [2: 3 Указывается в случае подачи заявления посредством МФЦ или Портала. ]

└─┘

    В случае принятия положительного решения по результатам рассмотрения
моего  заявления  результат  рассмотрения заявления прошу (нужное отметить):
┌─┐
│ │ выдать на руки в ГКУ «Имущество Санкт-Петербурга».
└─┘
┌─┐
│ │ отправить посредством почтового отправления по адресу: _______________.
└─┘

│ │ отправить в электронной форме посредством Портала.[footnoteRef:3]4 [3: 4 Указанный способ доступен при наличии технической возможности]

└─┘

    Информирование заявителя о ходе предоставления государственной услуги прошу осуществлять (нужное отметить)[footnoteRef:4]5: [4: 5 Заполняется при обращении за предоставлением государственной услуги в электронной форме посредством Портала либо через МФЦ]

┌─┐
│ │ посредством уведомлений, направленных по электронной почте;
└─┘
┌─┐
│ │ посредством СМС оповещений;
└─┘
┌─┐
│ │ посредством всплывающих уведомлений в мобильном приложении «Государственные услуги в Санкт-Петербурге»;
┌─┐
│ │ посредством уведомлений в социальных сетях.

Подача заявления и получение документов доверяется ________________________
                                                  (Ф.И.О. доверенного лица)
___________________________________________________________________________
  (реквизиты доверенности/договора, содержащего полномочия представителя)

    Перечень документов, прилагаемых к заявлению:
    1.
    2.
    3.

"__" ________ 20__ год   __________________________________________________
                         (подпись заявителя (представителя) с расшифровкой)